

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Progetto per la realizzazione di nuovo impianto di distribuzione carburante per autotrazione Self Service e allestimento nuove aree a verde pubblico e per la sgambatura dei cani.

**COMMITTENTE:** Talea s.p.a.

**PREZZARIO:** Prezzario Opere Edili Regione Liguria 2016

**OPERA** AREA A VERDE PUBBLICO E SGAMBATURA CANI

27/10/2016



**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 25.A05.H01. 010	Smontaggio e recupero delle parti riutilizzabili, incluso accantonamento nell'ambito del cantiere, di : Ringhiera o cancellate con misurazione minima di m <sup>2</sup> 2,00 <b>SMONTAGGIO DI RINGHIERE SU MANUFATTI STRADALI DA DEMOLIRE</b>							
	rampa a confine con via Romairone	2,00	57,00	0,700		79,80		
		2,00	39,00	0,700		54,60		
		2,00	53,00	0,300		31,80		
	tratto curva interessata da modifica viabilità zona rotonda		33,00	0,700		23,10		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					189,30	13,37	2'530,94
2 25.A05.B10. 020	Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi , compreso il sottofondo <b>RIMOZIONE PAVIMENTAZIONI IN BLOCCHETTI DI CALCESTRUZZO</b>							
	Zone parcheggio supermercato		5,00	2,500		12,50		
			37,60	4,500		169,20		
			40,00	4,500		180,00		
			35,00	2,500		87,50		
	zona modifica viabilità nuova rotonda		20,00	2,500		50,00		
	zona modifica viabilità nuova rotonda		20,00	2,500		50,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					549,20	18,67	10'253,56
3 65.A10.A30. 025	Asportazione di massciata stradale con o senza pavimentazione soprastante, eseguita con mezzi meccanici fino alla profondità' media di 30 cm, incluso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto dei materiali di risulta							
	per superfici oltre i 100 mq <b>ZONE DESTINATE A MODIFICA VIABILITA' E AREE TRANSITO FRA I PARCHEGGI</b>		32,50	2,800		91,00		
			28,00	6,000		168,00		
			27,50			27,50		
			5,00			5,00		
			38,00	9,000		342,00		
			40,75	6,000		244,50		
			133,88			133,88		
			98,00			98,00		
			6,30	3,500		22,05		
			53,00	4,500		238,50		
			5,50	16,000		88,00		
	Raccordo parcheggi con via Romairone		23,50	8,400		197,40		
			12,00	1,200		14,40		
			8,50	7,400		62,90		
			2,00	2,200		4,40		
	Zona modifica viabilità nuova rotonda ( tratto da fine rampa lato via Angelo scala a inizio rampa accesso supermercato)		62,00	4,500		279,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'016,53	19,45	39'221,51
4 25.A05.A20. 020	Demolizione di strutture murarie esterne (muri sostegno, muri di confine e simili), di qualsiasi spessore, altezze fino a 3,00 m, misurati fuori terra							
	di calcestruzzoi semplice ed armato , eseguita con mezzi meccanici <b>DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO</b>							
	Rampa carrabile da quota 57.50 a quota 62.00	2,00	66,50	0,400	3,200	170,24		
	Totale struttura con successivo parapetto computato alla voce 15 e 16		66,50	0,400	5,300	140,98		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					311,22		52'006,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					311,22		52'006,01
	Zona sottopasso ingresso	5,00	5,30	0,600	1,000	15,90		
	Pile laterali	2,00	8,00	3,000	0,600	28,80		
		2,00	8,00	2,000	0,200	6,40		
		4,00	8,00	0,400	4,500	57,60		
		2,00	8,00	2,000	1,000	32,00		
		2,00	8,00	1,500	0,800	19,20		
		4,00	1,20	0,400	4,500	8,64		
		2,00	8,00	0,200	2,800	8,96		
			8,00	0,700	0,200	1,12		
			8,00	1,300	0,200	2,08		
		2,00	19,00	0,400	2,000	30,40		
			19,00	5,300	0,200	20,14		
		4,00	19,00	0,150	0,800	9,12		
		4,00	19,00	0,200	0,250	3,80		
		2,00	7,00	0,400	2,200	12,32		
			5,50	0,400	5,300	11,66		
	<b>SOMMANO m³</b>					579,36	115,76	67'066,71
5 15.A10.A22. 010	Scavo comune, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico della potenza superiore a 2 t, in rocce sciolte <b>SCAVO DI SBANCAMENTO SU AREE ATTUALE PARCHEGGI</b>  <b>PER REALIZZAZIONE SEDIME NUOVE SISTEMAZIONI A VERDE E NUOVA VIABILITA'</b>  zone interessate da precedente sistemazione a verde  ( fascia in fregio a via Romairone - zona totem distributore -)  Area per sgambamento cani e verde pubblico attrezzato ( zone a precedente aiuole e parcheggio veicoli) escluse zone già pavimentate in conglomerato bituminoso , per le quali è già stata rimossa l paviomentazione e relativo strato di sottofondo		186,30 288,00 9,50	4,000	0,300 0,300 0,300	55,89 86,40 11,40		
	<b>SOMMANO m³</b>					344,97	5,52	1'904,23
6 25.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/odemolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento  per ogni Km del tratto entro i primi 5 Km <b>TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALI DI RISULTA DA DEMOLIZIONI E/O SCAVI -- fino a km 5 dal punto di carico</b>  Da demolizione pavimentazioni in autobloccanti Da demolizione massicciata stradale - pavimentazione Da scavi di sbancamento per nuove sistemazioni e rimozione rampa	5,00 5,00 5,00		0,080 0,300 1,300	499,200 2016,530 759,570	199,68 3'024,80 4'937,21		
	<b>SOMMANO mc/km</b>					8'161,69	1,40	11'426,37
7 25.a15.A10.0 15	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento  per ogni Km del tratto oltre i primi 5 km e fino al 10 km							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							132'403,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							132'403,32
8 25.A15.A10. 020	<p>TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALI DI RISULTA DA DEMOLIZIONI E/O SCAVI -- dal km 5 al km 10</p> <p>vedi quantità di cui all' articolo precedente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mK</p> <p>Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/odemolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento</p> <p>per ogni Km del tratto oltre i primi 10 km e fino al 30 km</p> <p>TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALI DI RISULTA DA DEMOLIZIONI E/O SCAVI -- dal km 10 al km 20</p> <p>vedi quantità di cui all' articolo precedente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mK</p>	5,00			1632,340	8'161,70	0,96	7'835,23
9 NP 1	<p>ONERI DISCARICA</p> <p>oneri per conferimento materiali dei risulta da scavi e /o demolizioni alla discarica di USCIO</p> <p>(come riportato al paragrafo 2.5 , pag 17 del prezzario CCIAA 2016 )</p> <p>ONERI DI DISCARICA</p> <p>vedi quantità di cui al precedente articolo 25.a15.A10.010</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO tonn</p>	10,00			1632,340	16'323,40	0,56	9'141,10
10 20.A28.C05. 010	<p>Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato</p> <p>Per strutture in fondazione</p> <p>SOLA POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER OPERE IN FONDAZIONE</p> <p>suola cordolo divisorio corsie tra rampa e uscita distributore</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>		42,00	1,000	0,300	12,60	26,39	332,51
11 20.A28.C05. 020	<p>Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato,</p> <p>per strutture in elevazione</p> <p>Parapetto divisorio corsie tra rampa e uscita distributore verso supermercato</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>		42,00	0,300	1,000	12,60	35,27	444,40
12 20.A20.B01. 030	<p>Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 m , classe di resistenza: C16/20</p> <p>SOLA FORNITURA DI CALCESTRUZZOMPER MAGRI DI FONDAZIONE</p> <p>Magro suola fondazione muro</p> <p>vedi quantità di riferimento di cui all'articolo precedente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>				8,750	8,75	75,52	660,80
13	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XC1,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							169'099,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							169'099,54
20.A20.C01. 020	<p>classe di consistenza S4,con dimensione massima degli aggregati di 32 mm</p> <p>Classe di resistenza C28/35</p> <p>SOLA FORNITURA DI CALCESTRUZZO PER OPERE STRUTTURALI</p> <p>Suola fondazione muro</p> <p>vedi quantità di riferimento di cui all'articolo precedente</p> <p>Parete in elevazione muro</p> <p>vedi quantità di cui all'articolo precedente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>							
					12,600	12,60		
					12,600	12,60		
						25,20	106,41	2'681,53
14 20.A28.A10. 010	<p>Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per muri di sostegno, fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee</p> <p>Realizzate con tavole in legname di abete e pino</p> <p>CASSEFORME PER STRUTTURE IN FONDAZIONE</p> <p>Suola cordolo fra le corsie di marcia zona uscita distributore lato supermercato</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	2,00	42,00	0,300		25,20		
						25,20	36,94	930,89
15 20.A28.A15. 010	<p>Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per travi,pilastrì, pareti anche sottili,solette piene</p> <p>realizzate con tavole in legname di abete e pino</p> <p>CASSEFORME PER MURI DI SOSTEGNO IN ELEVAZIONE</p> <p>Cordolo fra le corsie di marcia zona uscita distributore lato supermercato</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	2,00	42,00	1,000		84,00		
						84,00	49,51	4'158,84
16 20.A28.F05. 005	<p>Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata diametri da 6mm a 50mm</p> <p>FORNITURA - LAVORAZIONE e POSA IN OPERA DI ACCIAIO TONDO PER C.A.</p> <p>Orditura cordolo separatore corsie tra viabilità rampa e uscita distributore verso supermercato calcestruzzo elevazione parapetto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO Kg</p>				12,600	45,000	567,00	
							567,00	1,74
17 20.A28.C05. 010	<p>Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato</p> <p>Per strutture in fondazione</p> <p>SOLA POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER CORDOLI PORTA RECINZIONE e FONDAZIONI BORDI MARCIAPIEDE</p> <p>Cordoli portarecinzione a delimitazione area sgambamento cani di GRANDE TAGLIA</p> <p>Area sgambamento cani di PICCOLA TAGLIA</p> <p>Cordoli fondazione bordi marciapiede</p> <p>a perimetro area a verde e delimitazione percorsi all'interno della stessa</p> <p>a contenimento pavimentazione a perimetro supermercato verso via Romairone ( Parte modificata da nuova sistemazione viabilità in</p>		99,00	0,500	0,300	14,85		
			99,00	0,300	0,400	11,88		
			103,50	0,500	0,300	15,53		
			103,50	0,300	0,400	12,42		
			114,70	0,300	0,200	6,88		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					61,56		177'857,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					61,56		177'857,38
	ingresso ) a contenimento aiuola verso via Romairone a contenimento aiuola zona Totem distributore a contenimento aiuola e corsia ingresso distributore esistente a contenimento aiuole per i tratti a perimetro area nuovo distributore con corsia accesso a rampa limitrofa		12,00 56,00 73,00 21,00 23,00	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	0,72 3,36 4,38 1,26 1,38		
	SOMMANO m³					72,66	26,39	1'917,50
18 20.A20.B01. 030	Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 m , classe di resistenza: C16/20 SOLA FORNITURA DI CALCESTRUZZO PER CORDOLI DI FONDAIONE BORDI MARCIAPIEDI e/o DELIMITAZIONE AIUOLE  vedi quantità di riferimento di cui all' articolo precedente				17,980	17,98		
	SOMMANO m³					17,98	75,52	1'357,85
19 20.A20.C01. 020	Calcestruzzo a prestazione garantita con classe di esposizione XC1, classe di consistenza S4,con dimensione massima degli aggregati di 32 mm  Classe di resistenza C28/35 SOLA FORNITURA DI CALCESTRUZZO PER - CORDOLI PORTARECINZIONI  vedi quantità di riferimento di cui all'articolo precedente				54,680	54,68		
	SOMMANO m³					54,68	106,41	5'818,50
20 20.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata diametri da 6mm a 50mm FORNITURA - LAVORAZIONE e POSA IN OPERA DI ACCIAIO TONDO PER C.A.  Orditura cordoli portarecinzione  Incidenza kg/mc 40.00  vedi quantità articolo precedente			54,680	40,000	2'187,20		
	SOMMANO Kg					2'187,20	1,74	3'805,73
21 65.B10.A70. 020	Bordi nuovi di calcestruzzo vibrocompresso, retti o urvi, per marciapiedi, compresa la malta di cemento per il fissaggio alla sottostante fondazione e la stuccatura dei giunti, delle dimensioni di: 12x15x25 cm PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BORDI PER MARCIAPIEDI E DELIMITAZIONE AIUOLE  a perimetro area a verde e delimitazione percorsi all'interno della stessa a contenimento pavimentazione a perimetro supermercato verso via Romairone ( Parte modificata da nuova sistemazione viabilità in ingresso ) a contenimento aiuola verso via Romairone a contenimento aiuola zona Totem distributore a contenimento aiuola e corsia ingresso distributore esistente a contenimento aiuole per i tratti a perimetro area nuovo distributore con corsia accesso a rampa limitrofa a via A SCALA		114,70 12,00 56,00 73,00 21,00 23,00			114,70 12,00 56,00 73,00 21,00 23,00		
	SOMMANO m					299,70	39,87	11'949,04
	<b>A R I P O R T A R E</b>							202'706,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							202'706,00
22 15.B10.B10. 020	Formazione di rilevato o riempimento eseguito a strati dello spessore medio di 30 cm, con materiale, eseguito con mezzo meccanico, escluse: la fornitura dei materiali, la rullatura e l'innaffiatura  Materiali provenienti da scavi del cantiere <b>ESECUZIONE DI RIEMPIMENTO A TERGO DEL NUOVO MURO DI SOSTEGNO SEDE STRADALE --i viabilità modificata zona nuova rotonda</b>	2,00 2,00	50,63 16,00	3,500 3,500		354,41 112,00		
	SOMMANO m³					466,41	6,63	3'092,30
23 65.B10.A05. 040	Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (tout-venant stabilizzato), steso a strati, moderatamente innaffiato, compatto e cilindrato con adeguato rullo, fino al completo assestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo  Oltre 250 mc Area interessata dalla nuova viabilità interna di nuova formazione		774,00			774,00		
	SOMMANO m³					774,00	41,94	32'461,56
24 65.B10.A15. 010	Conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme vigenti e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche; i ... strati di collegamento (binder) dello spessore medio finito e compresso di 7 cm.; per lavori eseguiti nei centri urbani <b>PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO " Binder" . E' prevista la asfaltatura sia della nuova sede stradale sia delle parti di viabilità esistenti di collegamento con la nuova rotonda e della rampa di accesso alla zona sgambatura.</b>			1682,000		1'682,00		
	SOMMANO m²					1'682,00	29,91	50'308,62
25 20.A28.C05. 010	Solo getto in opera di calcestruzzo semplice o armato  Per strutture in fondazione <b>SOLA POSA IN OPERA DI CALCESTRUZZO PER FORMAZIONE SOTTOFONDO PAVIMENTAZIONE IN AUTOBLOCCANTI</b>  Marciapiedi e aree pavimentate		990,00	0,100		99,00		
	SOMMANO m³					99,00	26,39	2'612,61
26 20.A20.B01. 030	Calcestruzzo per usi non strutturali con classe di consistenza S4, dimensione massima degli aggregati di 32 m, classe di resistenza: C16/20 <b>SOLA FORNITURA DI CALCESTRUZZO PER SOTTOFONDAZIONE PAVIMENTAZIONE IN AUTOBLOCCANTI</b>				99,000	99,00		
	SOMMANO m³					99,00	75,52	7'476,48
27 20.A28.F15. 005	Armatura in rete metallica elettrosaldata, da utilizzare n opere con calcestruzzo armato ordinario  classe tecnica B450A B450C							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							298'657,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							298'657,57
	PROVVISTA E POSA IN OPERA RETE ELETTROSALDATA DI ARMATURA MASSETTO SOTTOFONDO PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI  Diam mm 5 maglia cm 15*15  peso kg/mq 2.05  SOMMANO Kg			990,000	2,050	2'029,50		
						2'029,50	1,51	3'064,55
28 20.A66.C10. 020	Sola posa in opera di pavimento in masselli autobloccanti di calcestruzzo vibrocompresso, dello spessore fino a cm 8 posti in opera su strato di sabbia di allettamento dello spesso ... (questo incluso nel prezzo), convenientemente vibrati e compattati, compresa la sigillatura dei giunti con sabbia fine. SOLO POSA IN OPERA DI MASSELLI AUTOBLOCCANTI  SOMMANO m²			990,000		990,00		
						990,00	15,15	14'998,50
29 PR.A20.A20. 025	Masselli autobloccanti di calcestruzzo vibrocompresso monostrato dello spessore di cm 6 colore grigio. SOLA FORNITURA DI MASSELLI AUTOBLOCCANTI  vedi quantità articolo precedente  SOMMANO m²				990,000	990,00		
						990,00	14,28	14'137,20
30 65.E10.A10. 010	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo, per strisce della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice spartitraffico FORMAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE SU PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA DI NUOVA ESECUZIONE  SOMMANO m		118,00			118,00		
						118,00	1,57	185,26
31 65.E10.A20. 010	Zebrature, frecce di direzione, scritte, ecc. di colore bianco o giallo compresi materiali sia per lavori di nuovo impianto che di ripasso eseguite con vernice spartitraffico non r ... e sia per lavori di nuovo impianto che di ripasso esclusa la formazione di cantiere eseguite con: vernice spartitraffico FORMAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE  zebrature  Stop  frecce direzionali  SOMMANO m²		5,50 18,00 5,50 2,00 4,50 2,00 1,20 4,40	6,200 4,000 0,800 1,500 0,800 1,500 2,000 1,200		34,10 72,00 4,40 3,00 3,60 3,00 2,40 5,28		
						127,78	13,27	1'695,64
32 25.A86.A10. 030	Ringhiera o cancellata di ferro a semplice disegno, con lavorazione saldata, incluse opere murarie, esclusi trattamenti protettivi e coloriture,  del peso oltre i 15 kg/m², tratti orizzontali. FORNITURA E POSA DI INFERRIATA  A delimitazione aree per sgambamento cani  zona per cani di grande taglia Zona per cani di piccola taglia		98,00 102,50	2,000 2,000	10,000 10,000	1'960,00 2'050,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4'010,00		332'738,72



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4'010,00		332'738,72
	SOMMANO Kg					4'010,00	6,76	27'107,60
33 25.A86.A40. 015	Cancelli in acciaio a semplice disegno, con lavorazione saldata, compresi cardini, ferramenta, serratura, opere murarie, esclusi trattamenti protettivi e coloriture  del peso oltre i 20 kg/m². FORNITURA E POSA DI CANCELLI IN PER ACCESSO ALLE ZONE SGAMBAMENTO CANI	2,00	1,00	2,000	22,000	88,00		
	SOMMANO Kg					88,00	8,70	765,60
34 44.1225.A90. D10.101	Pitturazione di manufatti in ferro mediante applicazione di una ripresa di antiruggine idrosolubile, per ringhiere cancellate e simili con struttura semplice, valutata vuoto per pieno, misurata una sola volta TRATTAMENTO DI COLORITURA DELLA RECINZIONE E MANUFATTI IN FERRO  Ripresa di ancoraggio  Recinzione aree sgambamento cani e cancelli		99,00 103,50		2,000 2,000	198,00 207,00		
	SOMMANO m²					405,00	12,22	4'949,10
35 25.A90.D10. 201	Pitturazione di manufatti in ferro -mediante applicazione di smalto ferromicaceo, per ringhiere cancellate e simili con struttura semplice, valutata vuoto per pieno, misurata una sola volta. TRATTAMENTO DI COLORITURA DELLA RECINZIONE E MANUFATTI IN FERRO  Trattamento a finire  Recinzione aree sgambamento cani e cancelli  vedi quantità articolo di cui sopra	1,50			405,000	607,50		
	SOMMANO m²					607,50	9,31	5'655,83
36 NP02	Fornitura e posa in opera di elementi di arredo urbano , comprese le opere murarie di fissaggio  Panchine tipo Alfieri Raffaelli- Sympaty dim 160*52*82 cm FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINE PER AREE A VERDE e SGAMBAMENTO CANI					6,00		
	SOMMANO Nr					6,00	600,00	3'600,00
37 NP03	Fornitura e posa in opera di Fontana ergonomica per cani tipo Alfieri - Raffaelli DOGY-FONT cm 50x70x85 in acciaio zincato a caldo e verniciato a polveri. Completa di erogatore elettronico getto d'acqua e rubinetto a tempo(Alfieri Raffaelli) FORNITURA E POSA IN OPERA DI FONTANA ERGONOMICA PER CANI					2,00		
	SOMMANO Nr					2,00	1'200,00	2'400,00
38 NP04	Fornitura e posa in opera di Distributore di palette in cartone ecologico in Kit (ECODOGY PAL - Alfieri Raffaelli), completo di sacchetto atto alla raccolta delle deiezioni canine. FORNITURA E POSA DI DISTRIBUTORE KIT raccolta deiezioni canine					2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		377'216,85







